

## Spørsmål 55 (2022) fra Kjetil Balog (SV): Vannforsyningen i kommunen

Til: Rådmannen  
Fra: Kjetil Balog (SV)

Dato: 04.05.2022  
Saksnr: 22/00048-55  
Deres ref:

Oslo kommune sendte nylig ut en melding til sine innbyggere med oppfordring om å bruke mindre vann på grunn av en bekymring for vannmangel.

- Hva er situasjonen for fyllingsgraden i vannmagasinene som leverer til Drammen kommune?
- Har kommunen tilstrekkelig beredskap til å håndtere rasjonering hvis det blir nødvendig?

Jeg ber om at spørsmålet besvares i kommende møte i teknisk hovedutvalg.

### Svar

**Drammen kommune er medeiere i, og kjøper rent drikkevann fra to interkommunale selskaper, Blindevannverket og Glitrevannverket.**

#### **Blindevannverket, kilde Blindevann:**

Blindevann var pr 05.05.22 nedtappet med 4 cm. Blindevannverket melder at vannsituasjonen er tilfredsstillende.

Vannverket har konsesjon til å tappe Blindevannet ned 2 meter. Blindevannverket har i dag derfor rikelig med vann til å møte en eventuell lang tørkeperiode.

#### **Glitrevannverket, kilde Glitre**

Nivået i Glitrevannet ligger pr 05.05.22 1,1 m under høyeste regulerte vannstand (HRV). Vannverket har fortsatt 3,9 m å regulere på frem til 1. nov.

Ihht. Glitrevannverkets konsesjon kan det reguleres ned ytterligere 5 m gjennom vinteren.

#### **Glitrevannverket, kilde Røysjø**

Nivået i Røysjø er pr 05.05.22 på HRV (høyeste regulerte vannstand) dvs fullt. Reguleringshøyden i Røysjø er 4 meter, og det er foreløpig meget god kapasitet. I en anstrengt situasjon er det i tillegg muligheter til å tappe vann fra Nordre Svanevann og eventuelt også pumpe vann fra Langevann.

### **Beredskap/tiltak**

Når det gjelder beredskap til å håndtere eventuell rasjonering er Drammen kommunes vurdering at vi foreløpig er langt unna en slik situasjon.

## Styring og eierskap

### **Politisk sekretariat**

Organisasjonsnummer  
921234554

Postadresse  
Postboks 7500  
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000  
kommunepost@drammen.kommune.no

Glitrevannverket har også avtale med Asker kommune om reservevannforsyning fra Asker & Bærum Vannverk (ABV). Dette er vann fra vann distribuert fra Holsfjorden. Denne kilden betegnes som nær utømmelig, og vi vurderer det slik at vi har en god reservevannskilde dersom Glitre og Røysjø nå sin maksimale reguleringshøyde. Glitrevannverket er kjent med at det for tiden leveres reservevann fra ABV til Oslo via Bærum. Om dette kan påvirke tilgjengelig kapasitet mot Glitrevannverket er foreløpig ikke avklart. Glitrevannverket er i dialog med Asker kommune om dette.

I Drammen er det krav om at alle eiendommer skal ha vannmåler. Oslo har ikke innført denne praksisen. Drammen kommune antar at de fleste eiere av eiendom i Drammen, som følge av dette, er bevisste sitt vannforbruk. Vannmålere til alle var en av strategiene for å nå mål i gjeldende hovedplan, om å stabilisere vannuttaket fra vannkildene på 2004 nivå.

Drammen kommune har nettopp ferdigstilt sin ROS-analyse for vannforsyningen. Lav fyllingsgrad i magasinene er ikke en hendelse som scorer høyt mht sannsynlighet.

En slik situasjon vil ikke komme akutt, men utvikle seg over tid, og tiltak vi kunne iverksatt vil først og fremst være informasjon om lav vannstand til innbyggerne, og at disse anbefales å redusere sitt forbruk der det er naturlig. Dette er tilsvarende som Oslo kommune gjør i disse dager.

Skulle vi komme til en situasjon hvor vannstanden blir kritisk lav, vil det være behov for strengere tiltak som vanningsforbud eller føringer for virksomheter som bruker mye vann. Her vil det måtte gjøres en prioritering, slik at virksomheter som er kritisk avhengig av vann, ikke rammes hardere enn nødvendig.

Det stilles spørsmål til om kommunen har tilstrekkelig beredskap til å håndtere rasjonering. Drammen kommune ved virksomhet Vann og avløp godt rustet til å gi informasjon til innbyggere, samt at vi har oversikt over vannforbruk og dermed kan følge opp de tilfellene hvor forbruket overskrider anbefalte mengder.

Drammen kommune vil sammen med vannverkene og de øvrige kommunene i regionen (samarbeidet Godt Vann Drammensregionen GVD) kjøre ulike kampanjer utover sommeren om fornuftig bruk av vann.